
                                                    令和４年３月８日 

 ６年生保護者様 

                                                       北九州市立沼小学校 

                                                       校 長 米田 幸光 

 

第４７回 卒業証書授与式のご案内 

 

 暦の上では春となりましたが、相変わらず寒い日が続いております。保護者の皆様におかれましては、

ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和３年度 北九州市立沼小学校 第４７回卒業証書授与式を、下記のように挙行いたしま

す。ご多用中とは存じますが、お子様の晴れの門出を共に祝福していただきたくご案内いたします。 

お子様のご卒業を心からお祝い申し上げます。 

 

記 

１ 日 時    令和４年３月１７日 木曜日 

                  受 付      ９時１５分 ～ ９時４５分 

                開 式      １０時００分 

 

２ 場 所   北九州市立沼小学校  体育館 

 

３ 連絡とお願い 

○ 卒業生は、普段どおり８時３０分までに登校します。 

○ 卒業生の服装は、式にもふさわしい通学服に上履きとします。いちじるしく華美なものや奇抜なも

のは着用できません。また、和装も適しません。服装をふさわしく整えることも学習の一環ですの

で、家庭でのご指導もお願いします。 

○ 新型コロナウイルス感染症予防のため、保護者の方のご来校は、１家庭２名までとさせていた

だきます。 

○ 体育館に入場できる保護者の方は１家庭1名までとさせていただきます。なお、体育館の他に、

卒業式の様子を中継にてご覧いただくための部屋も用意しております。お二人でお越しの際には、

二人目の保護者の方は、校舎内にて卒業式の様子をご覧ください。 

○ 受付にて体育館とリモート室へそれぞれご案内差し上げます。２名様でお越しの場合は、お二人で

受付をされてください。 



○ 事前の健康チェックをお願いします。チェックシートは、本紙右側のものを切り取ってお使いくださ

い。 

○ 保護者の方は９時４５分までには受付をすませ、体育館もしくは別室にお入りください。 

○ 児童の安全上、車での来校は、ご遠慮ください。また、学校周辺の路上やコンビニエンスストア・フ

ァミリーレストラン等へは駐車されないようお願いいたします。 

○ 受付は体育館で学級ごとに行います。この際、必ず下記の健康チェックシートをお渡しください。

受付終了後は、一名は体育館で、もう一名は別室にてお待ちください。 

○ 校地内は禁煙です。喫煙はご遠慮ください。 

○ スリッパは、各自ご持参ください。また、下足袋をご準備の上、お席までお持ちください。 

○ 会場の関係上、保護者用の椅子には限りがあります（１家庭１席）。卒業生の弟や妹の式への
出席はできませんのでご了承ください。 

○ 卒業式の後、卒業生は各学級にて学級活動を行います。この間、保護者の方々は体育館またはリ

モート室にてお待ちいただきます。なお、学級活動の様子は、録画した後、学校ホームページにて

ご視聴いただけるようにいたします。視聴方法につきましては、後日お伝えいたします。 

○ 新型コロナウイルス感染症対策のため、式の時間は４０分程度となります。このため、卒業証書授

与の際には、卒業生一人一人の名前を呼んだあと、代表児童が証書を受け取ります。予めご了承

ください。 

 

卒業証書授与式保護者用健康チェックシート 

○卒業式にお越しの際に、ご記名の上、下記の表の項目について事前にチェックをされてください。 

○このシートは、受付にて回収いたします。当日、必ずご持参ください。 

 

卒業生氏名                      

 

 

保護者（お一人目）氏名                      

 

卒業式をご覧になる場所を 

○で囲んでください 

体育館 中継室（校舎内） 

 

保護者（お二人目）氏名                      

 

卒業式をご覧になる場所を 

○で囲んでください 

体育館 中継室（校舎内） 

 

 

体温 せき のどの痛み 
その他の 

風邪症状 

℃ 
ある  ない ある  ない ある  ない 

体温 せき のどの痛み 
その他の 

風邪症状 

℃ 
ある  ない ある  ない ある  ない 

切り取り 


